
                                                                               

  

 ЛЕТИЧІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

ХМЕЛЬНИЦЬКОГО РАЙОНУ ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ   

  Р І Ш Е Н Н Я 
VІІІ скликання 

Шістдесят восьмої сесії 

 

11.11.2024 р.                                      Летичів                                           №7 
 

 

Про внесення змін до рішення 

Летичівської селищної ради від 

20.12.2019 року №17 «Про затвердження  

Програми надання соціальних послуг 

селищним центром соціальних служб в 

Летичівській  територіальній громаді на 

2020-2024 роки» 

         Керуючись пунктом 22 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», заслухавши та обговоривши інформацію про 

внесення змін до Програми надання соціальних послуг центром соціальних 

служб  у Летичівській територіальній громаді на 2020-2024 роки, Летичівська 

селищна рада  

В И Р І Ш И Л А: 

          1.Внести зміни до рішення селищної ради від 20.12.2019 року №17«Про 

затвердження Програми надання соціальних послуг селищним центром 

соціальних служб у Летичівській  територіальній громаді на 2020-2024 роки, а 

саме в Додатку 3 до Програми на виконання п.1, п.п 1.4 «Проведення заходів 

до Дня святого Миколая» збільшити обсяг фінансування на 141 тис. грн. 

 2. Внести зміни в додатки 1, 2, 3 до Програми, передбачивши обсяг 

фінансових ресурсів, необхідних для її реалізації, в сумі 679,3 тис. грн., з них 

202 тис. грн. у 2024 році (Програма зі змінами додається). 

 3. Дане рішення довести до відома виконавців Програми.  

 4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію  

з планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку, житлово-

комунального господарства, комунальної власності, промисловості, 

підприємництва, транспорту, зв’язку та сфери послуг (Морозова О.М.) та 

постійну комісію селищної ради з питань охорони здоров’я, освіти, культури, 

молоді, фізкультури та спорту (голова комісії Марущак С.М.). 

 

       Селищний голова                                                             Ігор  ТИСЯЧНИЙ 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішенням 82 сесії 

VІІ скликання  

Летичівської селищної ради  

від 20.12.2019 року № 17   

(зі змінами згідно з рішенням 68 

сесії від 11.11.2024 р.№7)                                                                            

 

 

Програма надання соціальних послуг селищним центром соціальних служб 

в Летичівській територіальній громаді на 2020-2024 роки 

1. Загальні положення 

Програма надання соціальних послуг селищним центром соціальних 

служб на 2020-2024 роки – це комплекс заходів, які реалізовуватимуться з 

метою надання соціальних послуг сім’ям, дітям та молоді, які опинились у 

складних життєвих обставинах та не в змозі подолати їх самостійно. 

Сім’я є першоосновою духовного, економічного та соціального розвитку 

суспільства. Саме її визнано у міжнародному співтоваристві найкращою 

умовою для виживання, захисту і розвитку дітей, основним осередком 

суспільства, природним середовищем для людини. Зусилля громади повинні 

бути спрямованими на благополуччя і добробут сім’ї, створення умов для 

захисту її прав та прав її членів у самій родині. Тільки в цьому випадку сім’я 

буде здатна до саморозвитку, а її члени – до самореалізації. Сьогодні настало 

чітке розуміння у суспільстві в цілому щодо зміцнення інституту сімї та 

реформування системи інтернатних закладів, надаючи право дитині при не 

можливості виховуватися у рідній сім’ї влаштуватися у прийомну сім’ю, 

дитячий будинок сімейного типу та патронатні сім’ї. Все це зумовлює 

необхідність державної сімейної політики в Україні, яка спрямована на 

зміцнення соціального інституту сім’ї; напрямом її реалізації є соціальна робота 

з сім’єю, яка враховує особливості сім’ї як первинного соціального колективу.  

Світова практика доводить, що існує необхідність створення моделі 

надання якісних соціальних послуг сім’ям, дітям та молоді, які опинилися в 

складних життєвих обставинах і потребують сторонньої допомоги. 

Кваліфікована діяльність із здійснення заходів для поліпшення або відтворення 

якості життєдіяльності, повернення до повноцінного життя осіб, які 

перебувають у складних життєвих обставинах та потребують сторонньої 

допомоги є виключним і переважним видом діяльності суб’єктів соціальної 

роботи. 

Сімейні проблеми, неспроможність та безвідповідальність батьків щодо 

виховання власних дітей, різноманітні правопорушення та інші складні життєві 

обставини, діти, покинуті батьками, які не мають належних умов для життя та 

повноцінного розвитку спричиняють зростання соціальне сирітство, дитячого 



жебракування, бродяжництва, робить дітей беззахисними перед дорослими, які 

можуть втягувати їх до протиправної діяльності. Життя і здоров’я таких дітей 

постійно перебуває під загрозою. 

Програма покликана у першу чергу усунути або ж мінімізувати складні 

життєві обставини у сім’ях, які  потрапили у складні життєві обставини. 

Соціально-профілактична робота, яку проводять фахівці Центру спрямована на 

запобігання потраплянню в складні життєві обставини сімей, дітей та молоді, 

виявлення сімей, які вже опинилися з різних причин в складних життєвих 

обставинах.  

Саме діяльність селищного центру соціальних служб для сім’ї, дітей та 

молоді спрямована на проведення якісної соціально-профілактичної роботи з 

відповідними категоріями населення на території Летичівської ОТГ ради для 

подолання складних життєвих обставин.  

 

2. Мета і основні завдання Програми 

 

Метою Програми є впровадження комплексної системи надання 

соціальних послуг сім’ям, дітям та молоді, які опинились у складних життєвих 

обставинах в  Летичівській об’єднаній територіальній громаді. 

Основними напрямами виконання Програми є раннє виявлення, облік та 

соціальний супровід сімей, які опинилися у складних життєвих обставинах, 

соціальне супроводження прийомних сімей, дитячих будинків сімейного типу, 

пошук та підготовка кандидатів у прийомні батьки, батьки-вихователі, опікуни, 

піклувальники, патронатні сім’ї, наставники, профілактика раннього 

соціального сирітства, організація та здійснення соціально-профілактичної 

роботи. 

   Основними завданнями Програми є: 

- забезпечення подальшої діяльності спеціалізованих формувань; 

- здійснення соціальної роботи, спрямованої на відповідальне, усвідомлене 

батьківство, запобігання відмовам від новонароджених дітей; 

- здійснення соціальної роботи із дітьми з функціональними обмеженнями; 

- здійснення соціально-профілактичної роботи щодо запобігання 

соціально-небезпечним хворобам у дитячому та молодіжному середовищі, 

пропаганда здорового способу життя; 

- забезпечення підбору кандидатів у прийомні батьки, батьки-вихователі, 

підвищення виховного потенціалу таких сімей; 

- забезпечення соціального супроводу батьків, які з певних причин (через 

тривалу хворобу, інвалідність, малозабезпеченість, безробіття тощо) не можуть 

належним чином утримувати та доглядати за дитиною, сімей з дітьми, де є 

члени сім'ї з особливими потребами; 

- забезпечення соціального інспектування та надання соціальних послуг 



учасникам антитерористичної операції та членам їх сімей; 

- забезпечення діяльності з профілактики соціального сирітства, надання 

сім'ям з дітьми якісних соціальних послуг, спрямованих на підтримку виховної 

функції сім'ї; 

- формування толерантного ставлення суспільства до дітей та сімей з 

дітьми, які перебувають у складних життєвих обставинах, запобігання різним 

формам дискримінації таких дітей і сімей; 

- забезпечення інформування населення про види соціальних послуг і 

допомог, які надаються суб'єктами соціальної роботи з сім'ями, дітьми та 

молоддю. 

 

3. Організаційне забезпечення 

Для виконання Програми необхідно здійснити заходи: 

- забезпечити ефективне функціонування спеціалізованого формування 

«Мобільний консультаційний пункт соціальної роботи» щодо запобігання 

соціально-небезпечним хворобам у дитячому та молодіжному середовищі та 

пропаганди здорового способу життя; 

                                                                                    Центр соціальних служб  

                                                                                           Постійно 

 

- здійснювати попередження раннього соціального сирітства шляхом 

поліпшення соціальної роботи в консультаційному пункті при пологовому 

відділенні; 

                                                                                    Центр соціальних служб  

                                                                                                                                                                                                               

                                                                                           Постійно 

 

- забезпечити здійснення соціального супроводження дитячих будинків 

сімейного типу, прийомних сімей, опікунів, піклувальників, усиновителів; 

                                                                             Центр соціальних служб  

 

       Постійно 

- забезпечити соціальний супровід сімей, які опинилися у складних життєвих 

обставинах; 

                                                                                   Центр соціальних служб  

      Постійно 

 

- забезпечення соціальної роботи з учасниками  антитерористичної операції та 

членам їх сімей; 

                                                                                   Центр соціальних служб  

                                                                                     



       Постійно 

 

- забезпечити проведення акції «Великодній кошик» та «Готуємо дітей до 

школи» для дітей із сімей, які перебувають у складних життєвих обставинах; 

                                                                                    Центр соціальних служб  

                                                                                     

        Постійно 

 

- забезпечити проведення заходів до Всесвітнього дня без тютюну, 

Міжнародного дня захисту дітей, Дня сім’ї,  Дня святого Миколая, 

Всесвітнього дня боротьби із СНІДом; 

                                                                                    Центр соціальних служб  

                                                                                     

       Постійно 

 

- забезпечити розповсюдження соціальної реклами з питань поширення 

сімейних форм виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування, пропаганди здорового способу життя, профілактики негативних 

проявів у дитячому та молодіжному середовищі. 

                                                                                    Центр соціальних служб  

                                                                                     

       Постійно 

 

4. Фінансове забезпечення Програми 

Фінансування заходів щодо виконання Програми здійснюватиметься за 

рахунок коштів місцевих бюджетів із залученням інших джерел 

фінансування, не заборонених законодавством. 

Щорічно при формуванні місцевого бюджету планується передбачати цільові 

кошти для забезпечення виконання заходів Програми, виходячи з фінансових 

можливостей. 

Розпорядником коштів по цій Програмі є Летичівський селищний центр 

соціальних служб. 

 

5. Очікувані результати виконання Програми: 

Реалізація даної Програми дозволить: 

- збільшити кількість сімей, які мінімізували та подолали складні життєві 

обставини; 

- підвищити рівень обізнаності дітей та дорослих із питань негативного 

впливу на організм алкоголю, тютюну, наркотичних речовин; 



- попередити відмови матерів від новонароджених дітей через 

психологічну та соціальну підтримку вагітних жінок; 

        - забезпечити соціальну підтримку, реабілітацію   та інтеграцію осіб з 

особливими потребами в суспільстві; 

- активізувати життєву позицію громадян, звільнених з місць позбавлення 

волі, або внутрішньо переміщених сімей; 

- підвищити авторитет сім’ї, зміцнити сімейні цінності, допомогти в 

подоланні складних життєвих умов; 

- надавати якісні соціальні послуги; 

- покращити якість здійснення соціального супроводу сімей та осіб, які 

опинились у складних життєвих обставинах та не в змозі подолати їх 

самостійно; 

- збільшити кількість бажаючих сімей/осіб, які готові до прийняття дітей-

сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування у сім’ю. 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                 

  



  Додаток 1 

 

ПАСПОРТ 

 

Програма надання соціальних послуг селищним центром соціальних служб 

в Летичівській об’єднаній територіальній громаді на період 2020 – 2024 

роки 

 

1. Ініціатор розроблення 

Програми  

Летичівський селищний центр соціальних 

служб  

2. Дата, номер і назва 

розпорядчого документа 

органу виконавчої влади 

про розроблення 

програми 

 

3. Розробник Програми Летичівський селищний центр соціальних 

служб  

4. Співрозробники 

Програми 
 

5. Відповідальні виконавці 

Програми  

Летичівський селищний центр соціальних 

служб  

6. Учасники Програми  Відділ освіти, молоді та спорту Летичівської 

селищної ради, служба у справах дітей 

Летичівської селищної ради 

7. Термін реалізації 

Програми 

2020-2024роки 

8. Джерела фінансування 

Програми 

Селищний бюджет Летичівської селищної 

ради 

9. Загальний обсяг 

фінансових ресурсів, 

необхідних для 

реалізації Програми, 

всього,  

679.3 тис. грн. 

у тому числі: 2020 2021 2022 2023 2024 

9.1. коштів місцевого 

бюджету 

139.8 

тис.гр

н. 

54.5 

тис.грн

. 

122 

тис.грн

. 

161 

тис.грн

. 

202 

тис.грн

. 

9.2. коштів інших джерел      

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 2 

 

 

Ресурсне забезпечення  

Програма надання соціальних послуг селищним центром соціальних служб 

в Летичівській об’єднаній територіальній громаді на період 2020 – 2024 

роки 

 

Етапи виконання Програми 

                                                                                                           тис. грн. 

Показники витрат: 

 

 

I II III IV V Всього 

2020 2021 2022 2023 2024 

Селищний бюджет 139.8 54.5 122 161 202 679.3 

Кошти небюджетних джерел 0 0 0 0 0 0 

 
 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                                                   Додаток 3 

 
Напрямки діяльності та заходи  

Програма надання соціальних послуг селищним центром соціальних служб в Летичівській об’єднаній територіальній громаді на 

період 2020 – 2024 роки 

№ 

п/п 

Назва 

напрямку 

діяльності 

(пріоритетні 

напрямки) 

Перелік заходів 

програми 

Строк 

виконання 

програми 

Відповідальний 

виконавець 

Джерела 

фінансування 

Орієнтовні  щорічні обсяги 

фінансування (вартість), тис. грн. 

 

Очікуваний 

результат 

I II III IV V 

2020 2021 2022 2023 2024 

1 Здійснення 

заходів, 

спрямованих 

на 

соціальний 

захист 

незахищеної 

категорії 

дітей 

1. Проведення 

заходів до дня 

Великодня 

 

2.Проведення, 

відзначення, 

заходів до 

Дня захисту 

дітей    

 

3. Проведення 

акції 

«Готуємо 

дітей до 

школи» 

  

4.Проведення, 

відзначення, 

заходів до 

Дня святого 

Миколая 

 

5.Придбання 

подарункових 

2020-2024 

роки 

Летичівський 

селищний 

центр 

соціальних 

служб  

Селищний 

бюджет 

5 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

5 

 

 

 

 

 

 

40 

 

 

 

 

10 

 

5 

 

 

 

3.5 

 

 

 

 

 

7.5 

 

 

 

 

 

 

38.5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

115 

6 

 

 

 

7 

 

 

 

 

 

8 

 

 

 

 

 

 

140 

6 

 

 

 

7 

 

 

 

 

 

8 

 

 

 

 

 

 

181 

Забезпечення 

якісного 

проведення 

заходів, 

спрямованих 

на 

соціальний 

захист 

незахищеної 

категорії 

дітей 



наборів для 

сімей, які 

перебувають в 

складних 

життєвих 

обставинах та 

потребують 

підтримки 

 

6.Придбання 

медичних 

масок для 

дітей-сиріт та 

дітей 

позбавлених 

батьківського 

піклування, 

дітей з 

особливими 

потребами, 

дітей учасників 

АТО та дітей 

Чорнобильців 

та дітей , які 

перебувають в 

складних 

життєвих 

обставинах. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

76,8 

Всього 679.3 139.8 54.5 122 161 202  
 

 


